
27/09/2021 09:48 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 27/09/2021 09:48:42 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00455/2021 Tradicional Contratação de empresa especializada para realização e

emissão de exames toxicológicos, visando a re...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00455 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3519778);


sito a Av. Farquar, 2986 Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, e ainda pelo E-mail alfasupel@hotmail.com. Publique-se.
Porto Velho, 24 de setembro de 2021.

IAN BARROS MOLLMANN
Pregoeiro ALFA/SUPEL-RO

Matricula: 300137923
Protocolo 0020913110

AVISO
AVISO DE REABERTURA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕE S
CHAMAMENTO PUBLICO Nº. 016/2018/CEL/SUPEL/RO.
Processo Eletrônico: 0036.218528/2018-63/SESAU
Objeto: Contratação Credenciamento de pessoa jurídica que atuem na Especialidade de Oftalmologia, realizando procedimentos que contemplem diagnósticos
e condutas terapêuticas (cirúrgicas), com preços constantes na TABELA SUS, em unidades fixas, de forma contínua e regionalizada para todo o Estado de
Rondônia, de modo a facilitar o acesso e garantir o atendimento aos usuários do SUS, por um período de 12 (doze) meses. A Superintendência Estadual de
Licitações – SUPEL, através do Presidente nomeado na Portaria nº 094/2021/SUPEL-CI, , torna público, aos interessadosque o procedimento CHP 016/2018
CEL/SUPEL-RO, o qual encontrava-se suspenso teve sua REABERTURA autorizada pela SESAU-RO, conforme autorização anexa ao processo. As
instituições interessadas poderão encaminhar documentação de habilitação à partir da data da publicação deste aviso.

Publique-se.
Porto Velho, 24 de setembro de 2021.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente -CEL/SUPEL

Protocolo 0020916494

AVISO DE LICITAÇÃO
Destinado exclusivamente a Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP
Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições nas Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021 e
Portaria nº 100 de 23 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 24/08/2021, e Portaria nº 110 de 10/09/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 455/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: N º . 0004.168918/2021-58. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização e emissão de exames toxicológicos, visando a renovação das carteiras nacional de
habilitação dos motoristas de viaturas da Corporação, a pedido do Corpo de Bombeiros Militar – CBM. Valor Estimado:  R$ 63.140,00 . Data de
Abertura: 13 de outubro de 2021, às 12h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada no
endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela
Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro:
Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 24 de setembro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0020895260

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 85/2021/CEL/SUPEL/RO.
Processo Administrativo Nº: 0052.351046/2021-11
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços deEngenharia Clínica de forma contínua, execução das Manutenções Preventivas,
Preditivas e Corretivas, Calibração, Ajustes, Qualificação Térmica e Certificação de Equipamentos (Capela de Fluxo Laminar, e com Reposição de Peças e
Acessórios (20%agregado sobre o valor mensal), atendendo as especificidades para o Banco de Sangue, com fornecimento de peças, pertencentes à área
de hematologia e hemoterapia em toda a Hemorrede do Estado de Rondônia, compostas por: Hemocentro Coordenador, Hemocentro Regional, Unidades de
Coleta e Transfusão –UCT’S e Agências Transfusionais – AT’S, s, por um período de 180 dias. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por meio
do Pregoeiro nomeado na Portaria nº 095/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 10/08/2021, torna público, aos interessados e, em especial, às empresas
que retiraram o edital, que procedimento de compras está SUSPENSO "SINE DIE", em razão da unidade demandante ter solicitado a devolução do processo a
fim de correção de erro material identificado no Termo de Referência, conforme ID SEI (0020926254).
Publique-se.

Porto Velho, 27 de setembro de 2021.
EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA

Pregoeiro – CEL/SUPEL
Protocolo 0020926575

AVISO
AVISO DE RETORNO À FASE DO LOTE: 05

Pregão Eletrônico Nº. 125/2021/SUPEL/RO.  PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0009.053030/2021-71. OBJETO:  Registro de preços para eventuais e
futuras aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ em váriasrodovias estaduais, conforme especificações deste Termo de

segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 193 - 71

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11066
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 27/09/2021, às 12:29


